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NE mbeshtetje te rrenir r7 dhe nenit 2 | re t-igj r p€r Ndermarrje publike Nr. 03/L-0g7, Bordi i
Drejtoreve i Kompanis€ Rajonale re ujes.ielrdsir ''flid roregjion i .rugor,,Sh. A. ne prizren, morri
vend im t€ shpa lle:

KONKURJ PUBLIK

Pdr pozitEn e punis: Zyrtar Krvesor Financia " (ZLF) dhe i Thesarit
Ndirmarrja : Kompania Rajonalc e Ujisjtllisit,,llidroreg.iioniJugor,, Sh. A, prizren
l pErgiiglct : Krveshclit Flkzekutiv dhe Uordit tt clreitor€r,c
Niveli i pagds : Sipas Rregullorcs st Brendshmc ti KLmpanis€
Kohdzgjat.ia : 3 r'ite - me mundiisi vazhdimi / puna prri'uese (6) muaj n6 pajtim me Ligjin
c Punis dhe Aktin e tsrcndsh6m tC l,unidhineiit.

Kushtet dhe kualifikimet e k6rkuara:

c kualifikimit sipas nenit 17.1. (ii) i ploresojne
kritcrel e pavar€sise sipas ncnir 17.2. pika (d) (f'). (j). (k) dhe (l) re l_igjir per \idermarr;e
Publike dhe kane pe'vojErr c nevo.ishme pr t'esirnare dhe shkoirimin e kdriiar per pozit€n n€
f ra lE.

Tc kete diplome universitare (kater vjegar osc Master) nga firsha e financave ose
kontabilitetit dhe/ose aLrditirr. dhc perv.jc tc r.onsrdcrLreihrne pro|esionare ne keto f.usha.

TE kcte sc pakLr 5 vitc pervttjc pLrnc nd mcnar rinr ti dCshmuar. rrc tlnanca ose kontabilitet
d he/ose aud ir irr.

N.johLrrite nc inrerprerir'r;n e Srandardcve Ndc'kornbetarc re Kontabilitetit( SNK)dhe te
Standardevc Nderkor'trctare te Raponimil Iiinanciar.(sNRF). sipas udh€zimeve te fiederates
nddrkornbdtare te Kontabrlistevc (FNK) do re. enc perparesi:

l-e .icte konrabilist i ccrtifikuar sipas rrj€ programi ne perpurrr.re me srandardet
Nderkomberare te Edukimit (sNL.) dhe sipas udh€zimeve te Federates nderkombetare te
Konrabilisteve (FNK). kLrarifikiri si kontabiri:;t icertifikuar konsiderohet p€rparesi;
'l c kete n johu'i ne intcfprctimin e Srancrarcrerc Nderkombetare te Kontabilitetit (sNK)
dhc te Sta'dardeve nderkornbctarc te Raportrnrit I:inanciar (SNRF') ne bazc te cirave .uponon
nddrrrarrja:

1-e kete integritet ti lartc r.nor.al c prol'esional:
l e ketc aliesi t€ deshr.nuar.a nd nrenaxhirn llrrarrcrar:
Nioh.ja c gjuhes anqlezc.. dhe gjuhcvc tjcra korrsidcrohct perparesi:
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K.R.t.l "Hidroregjioni Jugr,r" SH.A. me scli ne piiziCn



Njohuri te avancuara ne perdorimin e teknor.gjise se informacionit dhe pakove standarde
so fiu erike;

Afiesi nder-personale dhe i afte per pun€ ekiPore si dhe pun€ nen presion;
Ali€si per udheheqje ne arrirjen e objektivavc te pergiithshme te ndermarrjes;
Preferohen kandidate rne pervoie pune ne rdirrmarrje apo korporara tlera me madhEsi dhekompleksitet t€ larte:

Te kete se paku dy retbrenca, ku se paku njerr rd.jete nga punedhenesi paraprak.

PErshkrimi idetyrave dhe pirgjeglisive te pun6s:

te menaxhoj, nen drejtimin dhe mbikeqyrjen e
arrsishr prej kuflzimeve re vena nga KEshilli i
t€ glirha kontratave financiare per Shoqerine, dhe

azh urn uara dhe te sakta;

aLrditim ne lund t€ vitit;
rokurjme dhe mirembajtle te te ditha bizneseve

csit. sig jan€ dhenia me qira e objekteve dhe
dhe zyren apo f.unksionin e prokurimit te

a, ra c KSH L.

r,:jtoreve te Kompanise.

Proced u ra e aplikimit:

Aplikacioni duhet bashkangjitur edhe kero dokrrrnenre;. CV-ja (B iografia).
. Kop.ja e leternjofiim it.r Leter motivimi,
. Ref'erencat (se paku dy),
' Deklarata n€n betim (plotesohet n€ Kompani). Diplomen e fakultetit _ kople e norenzuar.
' D€shmin6 nga gjykata komperenre qe nuk e:;hte nen hetime, jo me td vjet€r se 6 muaj,



. Deshmit€ e pergatitjes profesionale,. D6shmite e eksperienc€s nd pun6,. Pasqyren e kontributeve pensionale.

ornpanise, ose nd e_mail adres6: sh.a_
kacionel dhe dokumenter percjellese duhet te
e dhe re pdrgiithshme td mbyllura.

na let mund t€ k€rkohen giate intervistes.

Konkursi do te jere i hapur 30 dit€ kalendarike nga dita e pubrikimir, me datd 2g.r2.2022 deri
me daten. 27 .01 .2023 ne ora | 6:00 h.

K.R.U. * Hidroregjioni Jugor.,- prizren
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l, skladu ilana l7 r

Iieg iona lnc Kompanije
da objav i:

ilana 2l Zakona
vodosnabdevan ja

o -Javrr irn preduzecima [rr.
rl tdfol cgiioni JLrgor', D.D.

03/L-087. Upravni Odbor
Lr Prizren u. doneoje odluku

.IAVNI KONKURS

ik (G FS) i Trezora
devanja,,Hidrorcgjioni .lugor,, D.D. prizren
O lboru

:j'rtJ;'fi, rad (6) meseci u skradu sa Zakonom

Por rcbn i uslovi i kvalifikacije:

;.nii:1:ilUlj:;i:,:lil;lj::ll,-,Tj'J:ilJjl[:i];: orasti rinansila i,i raiunovodstva i,i,i

..3 ;J' 
na'jmanje 5 godina dokazanog iskusrva u upravrjanju finansija. raiunovodsrva r / iji

;,.t"r',::;"t;.T:llii,l'' ,X::.:::::dnih. 
rairnovorstvenih srandarda (MRS) i Medunarodnih

'.ueunouoau litint,iilt ;nHlll,1" S.till;""t1;llX.jip'1"'"iT. v.0,".'"a"" "i.!".u.i.;"
lnranrs) ie biti prednost;

u skladu sa. Medunarodn im standardima
rdne federacije raiunovoda tVnniinaCl,
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rol,rgija i standardnih 50li\ erskih paketa.

iI]:*:: 
rad Prrd Pritiskom:

prt:duzeiima ili drugim korporacijama vetike. Najmanje dve reference. pri iemu.le najmanje.jedna od prethodnog poslodavca.



Opis radnih obaveza i odgovornosti:

na kraju godine;
vku iodrZavanje svih poslova vezanih za polise

Sto je iznajmljivanje objekata iopreme, kao i:rgom nabar ke Kompanrje;

u Kompanije.
Posebni uslovi: poznavanie 

lV
uo.aera ao.uola ffi;il:#::1,"#TfJijiama, organizacione i komunikacione vestine,

Proced u ra apliciranja:

Aplikadi treba priloZiti i sledeca dokumenta:o CV (biografija),
. Kopij u liine kar.te,o Motivaciono pismo.

paniji),

om, ne starije od 6 meseci,

i Kompanije, il na e_mail adresi:
prateia dokumentu ," aortuutlul,

ca. Originali se nrogu traZiti tokom

sh.a-hidroregjionijugor_
u Kancelariju sluibe za

intervj ua.

dana objavljivanja, odnosno od 2g.12.2022 do
f.."U1: ce biri orroren i0 katendarskih dana odoana 27,01.202J. u l6: 0 iasova.

R.K,V.,,Hidroregiioni Jugor.. D.D. _ prizren


